



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 015/2013 – Registro de Preços nº 011/2013, homologa por seus próprios fundamentos á favor da Empresa **VS Calçadas e Serviços Ltda.**, CNPJ nº 01.694.117/0001-85, com os valores relacionados abaixo:

Item	Descrição mínima	Unid.	Qtde.	Valor Unitario por m ²	Valor Total po m ²
001	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor CINZA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	200	44,15	8.830,00
002	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	53,25	5.315,00
003	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor VERMELHO , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	200	49,15	9.830,00
004	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	55,15	5.515,00
005	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor NATURAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	2.000	44,40	88.800,00
006	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com	m ²	300	53,40	16.020,00




Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

	vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.				
007	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor TATIL OU ALERTA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	57,15	5.715,00
008	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor TATIL OU ALERTA , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	52,15	5.215,00
009	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor DIRECIONAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	57,15	5.715,00
010	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x6cm) na cor DIRECIONAL , incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m ²	100	52,15	5.215,00
VALOR GLOBAL					156.170,00

Bom Sucesso do Sul, 26 de fevereiro de 2013.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quarta-feira, 27 de Fevereiro de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0291

Página 7 / 087

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2013
Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 015/2013 - Registro de Preços nº 011/2013, homologa por seus próprios fundamentos a favor da Empresa VS Calçadas e Serviços Ltda., CNPJ nº 01.694.117/0001-85, com os valores relacionados abaixo:

Item	Descrição mínima	Unid.	Qtde.	Valor Unitário por m²	Valor Total por m²
001	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	200	44,15	8.830,00
002	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor CINZA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	53,25	5.315,00
003	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	200	48,15	9.830,00
004	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor VERMELHO, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	55,15	5.515,00
005	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	2.000	44,40	88.800,00
006	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor NATURAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	300	53,40	16.020,00
007	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor TATIL OU ALERTA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	57,15	5.715,00
008	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor TATIL OU ALERTA, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	52,15	5.215,00
009	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor DIRECIONAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	57,15	5.715,00
010	Pavimentação com blocos intertravados de concreto, antiderrapante e vibroprensado tipo Paver, fabricado em máquina hidráulica com vibração e compressão simultâneas com resistência mínima de 35 MPa, conforme NBR 9780/87, e que atendam as prescrições da NBR 9781/87, com dimensões (20x10x8cm) na cor DIRECIONAL, incluindo mão de obra e material para colocação, travamento e acabamento.	m²	100	52,15	5.215,00
VALOR GLOBAL					158.170,00

Bom Sucesso do Sul, 26 de fevereiro de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2013
Em conformidade com a Ata datada em 26/02/2013, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade de Pregão na Forma Presencial nº 016/2013, a favor das empresas: EMBRASÊMEN EMPRESA BRASILEIRA DE SEMÊN LTDA. - CNPJ Nº 07.108.829/0001-51

LOTE	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	2.000 oxetos	Exames laboratoriais de brucelose e tuberculose de bovinos, incluindo: a) coleta de material; b) inoculação e leitura de tuberculina; c) emissão de atestados.	Francisco Romano Galovsk	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
05	300 doses	Vacina contra brucelose, incluindo a mão de obra para aplicação e bônus para cada gado vacinado. Obs: O transporte da sede do Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente até a sede do produtor para a aplicação da vacina e o bônus, será da responsabilidade do Município.	Francisco Romano Galovsk	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00

Totalizando o valor de R\$ 31.235,00 (trinta e um mil duzentos e quarenta e cinco reais).
EMBRASÊMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. - CNPJ Nº 02.319.237/0001-65

LOTE	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3.000 unid.	Bainhas para inseminação artificial.	Minitub	R\$ 0,27	R\$ 810,00

Totalizando o valor de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais).
NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA., CNPJ Nº 09.492.811/0001-21

LOTE	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	3.000 unid.	Luva para inseminação artificial modelo especial com 5 dedos.	Nitrosêmen	R\$ 0,25	R\$ 750,00
03	1.000 litros	Nitrogênio.	Nitrovot	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00

Totalizando o valor de R\$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais).
Encaminhe-se o processo ao Sr. Prefeito Municipal para a Homologação.
Bom Sucesso do Sul, 26 de fevereiro de 2013.
Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro

CORONEL DOMINGOS SOARES

PREFEITURA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 14/2013 - 26/02/2013

OBJETO: aquisição de 55,75m² de persianas.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de solicitação do setor de ação social para a aquisição e instalação de cortinas do tipo persianas, tomando por base o art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.
FORNECEDOR: E Camicia Damaceno Decorações ME, Endereço: Av Tupy, 2715, Pato Branco - PR, CNPJ: 14509445/0001-06.
VALOR: R\$ 3.166,25 (três mil cento e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
PRAZO DE FORNECIMENTO: 30 (trinta) dias após ratificação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.001 - Departamento de ação social
06.002 - Divisão de desenvolvimento social
0824408012-033 - Manutenção das atividades da divisão
06.005 - Fundo municipal de assistência social
0824308026-039 - Manutenção do fundo
ELEMENTOS: 33.90.30.00.00 - Material de Consumo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2013 - Assinado em 26/02/2013

CONTRATANTE: Município de Coronel Domingos Soares, pessoa jurídica de direito público interno, Av Araucária, 3120, inscrita no CNPJ sob nº 01614415/0001-18.
CONTRATADO: ANDERSON ROTAVA, pessoa jurídica de direito privado, situada a Rua Ver José MB Silveira, sn, centro, cidade de Cel. Domingos Soares, Estado do Paraná, CEP 85557-000, inscrita no CNPJ sob nº 01893165/0001-00.
OBJETO: fornecimento de materiais de consumo: Lote 01 - Alimentos para a rede municipal de ensino
CUSTOS: R\$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), respeitados os valores descritos na Cláusula Primeira.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à contratada até o décimo quinto dia após o fim do mês em que se deu o fornecimento.
PRAZO DE FORNECIMENTO: 12 MESES.
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.002 - Divisão de ensino fundamental e pré escolar
1230612032-046 - Manutenção do programa de merenda escolar
1236112012-049 - Manutenção do ensino fundamental
1236512022-054 - Manutenção do ensino infantil e pré escolar
ELEMENTO: 33.90.30.00.00 - Material de consumo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

Certificação Oficial do Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

1879924843

<http://amsop.dioems.com.br>